

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Sarnaki
ul. Berka Joselewicza 3, 08-220 Sarnaki
NIP: 4960206961, REGON 030237687

Nr postępowania: ZPiI.271.21.2026

Sarnaki, 20.08.2026 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, pn.: „**Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki – Serpelice – Borsuki – granica województwa (Janów Podlaski) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2008W w msc. Zabuże do skrzyżowania z drogą gminną wewnętrzną nr dz. 169 w msc. Nowe Mierzvice (koniec zabudowy mieszkalnej w msc. Stare i Nowe Mierzvice) – Etap I (od km 9+800 do km 13+348)**”

Ogłoszenie 2026/BZP 00389927/01 z dnia 12 sierpnia 2026 r.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które wpłynęły w dniu 18 sierpnia 2026 r., przekazuje treść tych zapytań oraz udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Pytanie dot. zdjęcia humusu: Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną D-03.00.00 przewidziano roboty związane ze zdjęciem warstwy humusu o grubości do 20 cm. W przedłożonym Przedmiarze robót brakuje pozycji odpowiadającej tym pracom. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma wycenić zdjęcie humusu pod korpus drogi, zjazdu oraz ciąg pieszo-rowerowy? Czy Zamawiający uzupełni Przedmiar robót o dedykowaną pozycję (m²)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że roboty polegające na zdjęciu warstwy humusu zostały przewidziane w pozycji nr 12 przedmiaru robót.

Pytanie 2

Pytanie dot. wycinki drzew i karczowania: Zgodnie z Decyzją nr OŚ.6131.5.21.2025 oraz Opisem PT, realizacja inwestycji wymaga usunięcia drzew o znacznych średnicach (m.in. dęby o obwodach do 287 cm). W Przedmiarze robót w poz. 11 ujęto jedynie mechaniczne karczowanie zagajników gęstych (ha). Prosimy o informację, w której pozycji przedmiaru należy ująć koszty związane z wycinką oraz karczowaniem pni po drzewach? Wnosimy o wprowadzenie do Przedmiaru osobnych pozycji na ścinanie i karczowanie drzew z podziałem na średnice?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że roboty wskazane w pytaniu nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia, ponieważ nie obejmują swoim zakresem Etapu I.

Pytanie 3

Pytanie dot. nasadzeń zastępczych: Zgodnie z decyzją wycinkową oraz Opisem PT (Rozdział 9), Wykonawca jest zobowiązany do wykonania nasadzeń zastępczych klonów zwyczajnych kulistych (Acer platanoides 'Globosum') wraz z ich 3-letnią pielęgnacją. Przedmiar robót nie zawiera pozycji dedykowanej tym pracom. Prosimy o wskazanie, gdzie należy ująć koszty zakupu, posadzenia i pielęgnacji drzew, bądź o uzupełnienie Przedmiaru o odpowiednią pozycję.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że roboty wskazane w pytaniu nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia, ponieważ nie obejmują swoim zakresem Etapu I.

Pytanie 4

Pytanie dot. regulacji urządzeń podziemnych: Zgodnie ze Specyfikacją D-10.00.00, projekt obejmuje regulację pionową studni kanalizacyjnych, włączów oraz skrzynek zasuw wodociągowych. Przedmiar robót nie zawiera żadnych pozycji związanych z regulacją armatury sieciowej. Prosimy o uzupełnienie Przedmiaru robót o odpowiednie pozycje ilościowe (szt.) dla poszczególnych rodzajów urządzeń kolidujących z nową nawierzchnią lub o potwierdzenie że na przedmiotowym odcinku nie występują urządzenia do regulacji wysokościowej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że roboty wskazane w pytaniu nie wchodzą w zakres przedmiotowego zamówienia, ponieważ nie obejmują swoim zakresem Etapu I.

Pytanie 5

Pytanie dot. humusowania i obsiania rowów: W opisie przebudowy rowów (od km 9+930 do km 13+348 dla Etapu I) wskazano, że skarpy rowów należy wyprofilować, zahumusować i obsiać trawą. W Przedmiarze ujęto jedynie wykop rowów (poz. 23). Wnosimy o informację, czy należy wycenić humusowanie i obsianie skarp rowów oraz czy Zamawiający doda adekwatną pozycję do Przedmiaru robót (m²).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że powyższe roboty zostały przewidziane w pozycji nr 50 przedmiaru robót. Jednocześnie Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszych wyjaśnień przedmiar robót, w którym opisano zakres tych prac.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami (bez ujawniania źródła zapytania) na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-e3b5fbe1-f25d-41b5-8b25-3006d72ccd87>

Zamawiający jednocześnie informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Wójt Gminy Sarnaki

/-/ Grzegorz Arasymowicz

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/